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広島県建設工業協会
一般社団法人樹脂ライニング工業会
建設業労働災害防止協会
中央労働災害防止協会
広島県宅地建物取引業協会
中国経済連合会
広島商工会議所
日本電気協会
火力原子力発電技術協会　…等
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許可・登録 建設業許可

一級建築士事務所登録
宅地建物取引業登録

中電工業株式会社
広島県広島市南区出汐二丁目3番24号
ハイタウン出汐2階
1952年9月1日
7,700万円
中国電力ネットワーク株式会社（全額出資）
150名（2025年4月1日現在）
81.8億円（2024年度）
建築工事の請負、建築物の設計及び工事監理
塗装工事の請負
塗料その他化学製品の製造及び販売
不動産の売買、交換、賃貸及び仲介
無人航空機による物資運送の請負
無人航空機による写真撮影、空中測量、操縦訓練の請負

新小野田営業所

社　　長

取締役会
島根営業所

三隅営業所

水島営業所

広島営業所

柳井出張所〔塗装・DX・資機材〕

TEL（082）505-1500
FAX（082）505-1507

TEL（082）255-0089
FAX（082）255-2251

〔塗装技術〕

〔営 業〕
TEL（082）505-1503
FAX（082）250-5158

TEL（082）255-2131
FAX（082）255-2251

〔建 築〕
TEL（082）505-1520
FAX（082）505-1517

TEL（082）505-1512
FAX（082）505-1507

総務企画部

安全品質部

TEL（082）505-1502
FAX（082）505-1507不動産事業部

工 事 本 部
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電気事業再編成令にもとづき「広島電球株式会社」設立
資本金5,000万円（中国電力全額出資）
防錆塗料「パイネ」の製造・販売を開始
塗装工事部門を新設し、発電所その他電気構築物の塗装
工事を開始
中電工業株式会社に社名改称
火力発電所ライニング工事請負施工開始
配電用品の製造・販売を開始
帯電防止標識塗料の特許取得
海中鉄鋼構造物防食ライニング工事の請負施工開始
島根原子力構内に協力会社共同事務所A棟建設
（平成23年撤去）
民間住宅のリフォーム工事開始・不動産賃貸業に進出
一級建築士事務所を開設
島根原子力構内に協力会社共同事務所B棟建設
（平成26年撤去）
可部工場で塗料製造開始
ISO9001認証取得（塗料製造関係）
（株）電設コーテックと合併（資本金7,700万円）
中国電力グループの再編に伴い建築事業を本格開始
ISO9001認証取得（建築工事関係）
ISO9001認証取得（塗装工事関係）
配電用品（低圧引込用立上鋼管を除く）の製造・販売
から撤退 
塗料製造（可部工場）から撤退
島根原子力構内に島根原子力共同事務所1号棟建設
本社をハイタウン出汐に移転
無人航空機（ドローン）による物資運送、写真撮影、空中測量、
操縦訓練の請負事業開始
本社オフィスをActivity Based Working（ABW）OFFICE
にリニューアル
ZEB（Net Zero Energy Building）PLANNER 認証取得
旧本社跡地利用プロジェクト「ヤマヤマミタ」オープン

資格者数（2024年7月現在）
16名
7名
35名
3名
16名
30名
5名
37名
61名
4名
2名
9名
13名
32名
22名
25名
4名
4名
54名
28名
4名
4名
1名
2名
83名
49名
71名
79名
86名
8名
34名
99名
15名
多数
1名
1名
15名
1名

1級建築士
2級建築士
1級建築施工管理技士
2級建築施工管理技士（建築一式）
2級建築施工管理技士（仕上げ）
1級土木施工管理技士
2級土木施工管理技士（土木）
2級土木施工管理技士（鋼構造物塗装）
監理技術者
宅地建物取引士
1級建設業経理士
2級建設業経理士
第一種衛生管理者
1級技能士（強化プラスチック成形・VE樹脂）
防錆管理士（施設防食）
防錆管理士（防錆塗装）
塗装技能士（鋼橋）
危険物取扱者甲種
危険物取扱者乙種4類
発電設備専門技術者（可搬形）
発電設備専門技術者（自家用）
屋外貯蔵タンクコーティング管理技術者
第一種放射線取扱主任者
第二種放射線取扱主任者
足場の組立て等作業主任者
鉛作業主任者
特定化学物質作業主任者
有機溶剤作業主任者
酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者
乾燥設備作業主任者
特別管理産業廃棄物管理者
職長教育
RST（建設）
技能講習、特別教育
建築設備検査資格者
建築仕上診断技術者（BELCA） 
被災建物応急危険度判定士
建築積算資格者

沿　革

組織図

役　員 所属団体

Corporate Outline

国土交通大臣許可（特―2）第13611号
建設業の種類：塗装工事業、建築工事業、
防水工事業、大工工事業、左官工事業、
とび・土工工事業、屋根工事業、
タイル・れんが・ブロック工事業、
鋼構造物工事業、内装仕上工事業、
建具工事業、土木工事業、ほ装工事業、
解体工事業、板金工事業
広島県知事22（1）第2273号
広島県知事（5）第8913号

山陰事業所



島 根 営 業 所

三 隅 営 業 所

水 島 営 業 所

広 島 営 業 所

新小野田営業所

柳 井 出 張 所

山 陰 事 業 所

事業場所在地

中電工業 株式会社
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中電工業（株）

TSS
テレビ新広島

https://www.chuden-kogyo.co.jp

〒734-0001 広島県広島市南区出汐二丁目3番24号
　　　　　  ハイタウン出汐2階
TEL（082）505-1500 FAX（082）505-1507

本 店

〒690－0324　島根県松江市鹿島町片句654－1
　　　　　　　TEL（0852）82－1063　FAX（0852）82－2306

〒699－3226　島根県浜田市三隅町岡見1810
　　　　　　　TEL（0855）32－2235　FAX（0855）32－2616

〒712－8054　岡山県倉敷市潮通り一丁目1番地
　　　　　　　TEL（086）455－8231　FAX（086）455－0677

〒734－0001　広島県広島市南区出汐二丁目3番24号ハイタウン出汐2階
　　　　　　　TEL（082）255－0079　FAX（082）255－0092

〒756－0847　山口県山陽小野田市新沖二丁目1－1
　　　　　　　TEL（0836）88－1060　FAX （0836）88－3780

〒742－0021　山口県柳井市柳井字宮本塩浜1578－9
　　　　　　　TEL（0820）23－4720　FAX（0820）23－4719

〒690－0324　島根県松江市鹿島町片句654－1
　　　　　　　TEL（0852）82－1063　FAX（0852）82－3145

中電工業ホームページ

Instagram、 YouTubeチャンネル始めました


